

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais de développement Donations temporaires d'usufruit Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires Autres immobilisations incorporelles Imm. inc. en cours, avances et acomptes IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions Installations techniques, mat. et outillage indus. Autres immobilisations corporelles Imm. corp. en cours, avances et acomptes BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2) Participations Titres imm. de l'activité de portefeuille Créances rattachées à des participations Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)				
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS Matières premières, approvisionnements En-cours de production Produits finis Marchandises Avances et Acomptes versés sur commandes CREANCES (2) Créances clients, usagers et comptes rattachés Créances reçues par legs ou donations Autres créances Charges constatées d'avance Valeurs mobilières de placement 15 000 Instruments financiers et jetons détenus Disponibilités 207 071				
	TOTAL (III)	222 071		222 071	191 699
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	222 071		222 071	191 699

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

Règlement ANC 2022-00			
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	15 000	15 000
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	5 010	(4 939)	
Excédent ou déficit de l'exercice	13 818	9 949	
Total des fonds propres (situation nette)		33 828	20 010
Fonds propres consommptibles			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Total des autres fonds propres			
Total des fonds propres		33 828	20 010
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public	175 589	159 949
Total des fonds reportés et dédiés		175 589	159 949
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total des provisions			
DETTES (1)	DETIES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETIES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 655	11 740
	Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales			
DETIES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance (1)			
Total des dettes		12 655	11 740
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF		222 071	191 699
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		13 818,07	9 948,75
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		12 655	11 740
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie	204 173	181 709
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		204 173	181 709
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	17 088	13 927
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires		
	Cotisations sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	175 589	159 959
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges		
Total des charges d'exploitation		192 676	173 886
RESULTAT D'EXPLOITATION		11 497	7 822

Mission de présentation des comptes annuels

Compte de Résultat

2/2

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		11 497	7 822
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	462	417
	Autres intérêts et produits assimilés	1 859	1 710
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		2 321	2 126
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 321	2 126
RESULTAT COURANT avant impôts		13 818	9 949
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		206 494	183 835
TOTAL DES CHARGES		192 676	173 886
EXCEDENT ou DEFICIT		13 818	9 949
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		770	
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL		770	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		770	
Personnel bénévole			
TOTAL		770	

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **222 071** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **206 494** euros et un total **charges** de **192 676** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **13 818** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis en conformité avec les règles et méthodes comptables découlant des textes légaux et réglementaires applicables France. Ils respectent en particulier les dispositions du règlement de l'autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014, modifié par les règlements ANC n°2022-06 du 04/11/2022 relatif à la modernisation des états financiers et les avis et recommandations ultérieurs de l'ANC.

Les principales méthodes utilisées sont :

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Compte emploi ressource

En 2024 le montant des ressources collectées par l'appel à la générosité du public dépasse le seuil de 153000 euros. Conformément au décret [2019-504](#) du 22 mai 2019, JO du 24, le compte d'emploi annuel des ressources collectées est établi en annexe des comptes annuels à partir de l'année 2024.

Il a pour vocation de permettre aux donateurs et lecteurs des comptes annuels de connaître l'utilisation des dons qui est faite par le FONDS DE DOTATION SIRHO.

Changement de méthode comptable

Il y a eu un changement de méthode comptable suite à la première année d'application du règlement ANC 2022-06. Ce changement n'a pas entraîné de changements significatifs dans la présentation des comptes.

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES			
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	12 655	12 655		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	12 655	12 655		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Mission de présentation des comptes annuels

Règlement ANC 2022-06		Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	15 000					15 000
Fonds propres avec droit de reprise						
Ecarts de réévaluation						
Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité						
Autres réserves						
Report à nouveau	(4 939)	9 949				5 010
Excédent ou déficit de l'exercice	9 949	(9 949)	13 818			13 818
Situation nette	20 010		13 818			33 828
Fonds propres consommables						
Subventions d'investissement						
Provisions réglementées						
TOTAL	20 010		13 818			33 828

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
Cf.état Ress. liées à la gsite du public	159 949		159 949		175 589	175 589	175 589
TOTAL	159 949		159 949		175 589	175 589	175 589

Ressources liées à la générosité du public

Ressources liées à la générosité du public	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss d
AC1 - CHAL - Fonds libre	31 127		31 127		16 507	16 507	16 507
AC2002 - Art dans le service Pneumo	26 000		26 000				
AC2008 -CHAL - Soins de socio-esthétique	8 901		8 901		20 861	20 861	20 861
AC1 - HDL - Fonds libre	1 662		1 662		3 724	3 724	3 724
AC4001 - Espace de simulation	11 610		11 610				
AC1 - HDL - GHT - Fonds libre	12 057		12 057		4 691	4 691	4 691
AC1 - HPMB - Fonds libre	4 902		4 902		1 176	1 176	1 176
AC2012 - Zone ludique et sportive enfant	12 900		12 900		15 480	15 480	15 480
AC2010 - Biographie Hospitalière	8 600		8 600				
AC2011-L'art en USP et médecine polyvalente	12 950		12 950				
AC2013 - Parcours équilibre	5 590		5 590				
AC2014 - Médiation animale	6 450		6 450				
AC1 - HDR - GHT	4 300		4 300		8 370	8 370	8 370
AC1 - HA - Fonds libre	860		860		860	860	860
AC1 - HA - GHT	6 020		6 020				
AC1 - EPSM 74 - GHT	6 020		6 020		6 020	6 020	6 020
AC1 - CHAL - GHT - Fonds libre					5 603	5 603	5 603
AC1 - HPMB - GHT					12 040	12 040	12 040
AC1 - EPSM 74 - Fonds libre					5 160	5 160	5 160
AC1 - HDDS - Fonds libre					138	138	138
AC1 - HDR - HDDS - Fonds libre					860	860	860
AC1 - HA - GHT					6 650	6 650	6 650
AC2015 - HDDS-Mobilité,véhicule modulabl					26 660	26 660	26 660
AC2016 - EPSM74 - prévention suicide					7 310	7 310	7 310
AC2017 - CHAL - soin socio-esthétique					3 079	3 079	3 079
AC2018 - HDL - sport & santé : matériel					17 200	17 200	17 200
AC2019 - HDL - accueil patient imagerie					8 299	8 299	8 299
AC2020-HDL-prise en charge douleur-music					4 902	4 902	4 902
Totalisation	159 949		159 949		175 589	175 589	175 589

	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9	204 173	181 709
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits	204 173	181 709
CHARGES		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations	175 589	159 959
Total des charges	175 589	159 959
SOLDE	28 584	21 749

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature	770	
Prestations en nature	770	
Bénévolat		
Total	770	

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
Mission de présentation des comptes annuelsTotal		

Annexe libre

1/ PRESENTATION DU FONDS DE DOTATION SIRHO

Le Fonds de Dotation du groupement hospitalier de territoire (GHT) Leman Mont-Blanc - SIRHO "Santé Innovation Recherche Hôpital", a été constitué en avril 2022 pour une durée indéterminée.

Le fonds de dotation a pour objet de mettre en oeuvre ou de soutenir toute action d'intérêt général visant à améliorer la qualité de la prise en charge des patients et résidents des établissements de santé GHT Léman Mont-Blanc et leur bien-être, à concourir au développement des missions de service public de santé et de recherche des établissements et, à renforcer leur attractivité pour les professionnels en particulier médicaux et soignants.

2/ REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Le Président et les autres membres du Conseil d'Administration ont exercé leur mandat à titre gratuit.

2/ EFFECTIF MOYEN

Le fonds de dotation n'emploie pas directement de salarié au 31/12/2025. Une personne a été mise à disposition par le GHT.

3/ CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Ils se composent des locaux dont la valorisation n'a pas pu être établie à la clôture de l'exercice.

4/ DOTATION NON CONSOMPTIBLE

La dotation initiale non consommable inscrite à l'actif, constituée en numéraire, est d'un montant de 15 000 euros.

5/ MODALITES DE DETERMINATION DU SOLDE DES "RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE" HORS FONDS DEDIES

Les produits liés à la générosité du public sont constitués des dons de particuliers, d'associations et d'entreprises et des produits de mécénat. Ces postes sont identiques à ceux du CROD et du compte de résultat.

Le poste « utilisation sur fonds dédiés antérieurs » correspond au poste du compte de résultat et n'appellent pas de commentaires particuliers.

Le poste « Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France » correspondent aux dons collectés reversés aux établissements de santé du GHT Léman Mont-Blanc.

Le poste « frais de fonctionnement » correspond à la mise à disposition de personnel par le CHAL ainsi les frais de déplacement et les frais postaux.

Le poste « report en fonds dédiés de l'exercice correspond au poste du compte de résultat et n'appellent pas de commentaires particuliers

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat
et du compte de résultat par origine et destination

1/2

Missions sociales				Frais de recherche de fond		Frais de fonctionne ment	Dotations aux provisions et dépréciations	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
						17 088						17 088
									175 589			175 589
						17 088			175 589			192 676

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			

Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature	770			770
Personnel bénévole				
TOTAL	770			770

Compte de Résultat par Origine et Destination

1/2

		31/12/2025		31/12/2024	
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie				
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels				
	- Legs, donations et assurances-vie	204 173	204 173	181 709	181 709
	- Mécénat				
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
	2 - PRODUITS NON LIÉS À LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises				
	2.3 Contributions financières sans contrepartie				
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	2 321		2 126	
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS				
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DÉDIÉS ANTERIEURS		159 959		90 667
Total des produits par origine		206 494	364 132	183 835	272 376
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		159 959		90 667
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	17 088	11 675	13 927	9 152
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DÉPRÉCIATIONS				
	5 - IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES				
	6 - REPORTS EN FONDS DÉDIÉS DE L'EXERCICE	175 589	175 589	159 959	159 959
	7 - VNC DES ÉLÉMENTS D'ACTIFS CÉDES				
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public				
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public				
Total des charges par destination		192 676	347 223	173 886	259 778
EXCÉDENT OU DÉFICIT		13 818	16 909	9 949	12 597

Mission de présentation

Compte de Résultat par Origine et Destination

2/2

		31/12/2025		31/12/2024	
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat				
	Prestations en nature	770	770		
	Dons en nature				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
Total des produits par origine		770	770		
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France	770	770		
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
	Total des charges par destination	770	770		

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

31/12/2025	
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE	
1 - MISSIONS SOCIALES	
1.1 Réalisées en France	
- Actions réalisées par l'organisme	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	159 959
1.2 Réalisées à l'étranger	
- Actions réalisées par l'organisme	
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	11 675
TOTAL DES EMPLOIS	171 634
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	175 589
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	16 909
TOTAL	364 132

31/12/2025	
RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois
RESSOURCES DE L'EXERCICE	
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
1.1 Cotisations sans contrepartie	
1.2 Dons, legs et mécénat	
- Dons manuels	
- Legs, donations et assurances-vie	204 173
- Mécénat	
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	
TOTAL DES RESSOURCES	204 173
2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	
3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	159 959
DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	
TOTAL	364 132
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice	
RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)	

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

31/12/2025	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE	
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES	
Réalisées en France	770
Réalisées à l'étranger	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	
TOTAL	770

31/12/2025	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois
RESSOURCES DE L'EXERCICE	
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	
Bénévolat	
Prestations en nature	770
Dons en nature	
TOTAL	770

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

31/12/2025	
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE	159 949
(-) Utilisation	159 949
(+) Report	175 589
FONDS DEDIES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE	175 589

Etat séparé des avantages et des ressources
provenant de l'étranger

31/12/2025

Etat du contributeur	Montant ou valorisation

Honoraires des Commissaires aux Comptes

Règlement ANC 2025-01

Commissaire aux comptes 1				Commissaire aux comptes 2			
31/12/2025	31/12/2024	%	%	31/12/2025	31/12/2024	%	%

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes

Honoraires afférents à la certification des comptes	1 970	1 860	100,00	100,00				
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité (*)								
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité								
Total	1 970	1 860	100,00	100,00				

(*) pour les missions prévues au II de l’article L.821-54 du code de commerce

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité

Honoraires des commissaires aux comptes (CAC) ne certifiant pas les comptes et des Organismes tiers indépendants (OTI) pour la certification des informations en matière de durabilité (*)							
--	--	--	--	--	--	--	--

(*) pour les missions prévues au II de l’article L.821-54 du code de commerce pour les commissaires aux comptes et à l’article L.822-24 du code de commerce pour les OTI »

--	--	--	--	--	--	--	--